

Lucrari de reparatie a drumurilor din orasul Ialoveni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 8 699 163,39 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	151,80	72,50	11 005,50
2.	7123010010200	Betonist	h-om	238,5192	72,50	17 292,65
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,0625	72,50	729,53
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	73,71	72,50	5 343,98
5.	7129020012800	Pavator	h-om	1 123,908	72,50	81 483,33
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 138,4568	72,50	82 538,11
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	607,1699	72,50	44 019,78
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,0025	72,50	1 740,19
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	233,5905	72,50	16 935,31
		Total manopera				261 088,38

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	2 064,9027	1 765,00	3 644 553,25
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	232,979	1 875,00	436 835,62
3.	12210001000001	Pudreta de cauciuc de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	9,9188	14,00	138,86
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	380,2553	380,00	144 497,02
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	419,1012	380,00	159 258,45
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2 283,4065	380,00	867 694,48
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	51,3696	400,00	20 547,84
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,0434	335,00	3 699,54
9.	1421102200579	Nisip	m3	17,25	335,00	5 778,75
10.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine M300	m3	2,2087	1 282,00	2 831,55
11.	1422102205515	Beton in imbracaminte M300	m3	55,2172	1 282,00	70 788,45
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1215	5 600,00	680,40
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,648	5 600,00	3 628,80
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0405	5 600,00	226,80
15.	2010237318750	Distantieri	buc	120,75	0,80	96,60
16.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0074	320,00	2,37
17.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	53,2225	24,00	1 277,34
18.	2320166200676	White spirit	kg	6,4643	45,00	290,90

19.	2320187315789	Decofrol	kg	8,9093	32,00	285,10
20.	23203226000401	Bitum	t	10,4451	12 000,00	125 341,20
21.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	36,0753	12,00	432,90
22.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	37,0875	12,00	445,05
23.	2640112300739	Caramizi	buc	3 141,60	4,80	15 079,67
24.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	159,12	280,00	44 553,60
25.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	2,6316	940,00	2 473,68
26.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,3019	500,00	150,95
27.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	25,0318	22,50	563,22
28.	2682112205681	Azbest crisoliticcal. II fulgi	kg	39,675	22,50	892,69
29.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	19,5101	18,60	362,89
30.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	1,8406	22,00	40,49
31.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,0125	22,00	44,28
32.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	261,5787	6,00	1 569,46
33.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,05	24,00	97,20
34.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,025	24,00	96,60
35.	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	6,6261	14,00	92,77
36.	2873122004100	Plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (150*150*6) (3.5kg/m2)	kg	406,525	26,00	10 569,65
37.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,7362	24,00	17,67
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,86	22,00	106,92
39.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	1,4725	22,00	32,40
40.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	2,5768	19,00	48,96
41.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,025	24,00	48,60
42.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	427,6341	18,00	7 697,44
43.	4100126202818	Apa	m3	61,41	18,00	1 105,38
		Total materiale de construcții				5 574 975,79

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,7436	540,00	401,54
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2415	15,00	3,62
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	49,1127	980,00	48 130,45
4.	2940420007688	Masina de stropit si spalat	h-ut	8,2214	320,00	2 630,85
5.	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	8,4666	15,00	127,00
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	3,0423	850,00	2 585,96
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	237,6024	630,00	149 689,48
8.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	809,853	0,40	323,94
9.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	8,4666	120,00	1 015,99
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	130,3257	300,00	39 097,71
11.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	252,7931	300,00	75 837,93
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	612,1092	300,00	183 632,76
13.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	36,5882	290,00	10 610,58
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	128,829	1 250,00	161 036,25
15.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	85,2119	420,00	35 788,99

16.	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	8,4666	15,00	127,00
17.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	8,4666	120,00	1 015,99
18.	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,69	450,00	310,50
19.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	25,3575	120,00	3 042,90
20.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	14,00	15,00	210,00
21.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	7,3623	200,00	1 472,46
22.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	7,3623	75,00	552,17
23.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	49,1127	250,00	12 278,18
24.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	413,85	300,00	124 155,00
25.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	83,794	190,00	15 920,84
Total utilaje de construcții						869 998,09

Total	Lei	6 706 062,26
Inclusiv salariul	100 %	261 088,38
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	62 661,21
Total		6 768 723,47
Cheltueli de regie	5 %	338 436,17
Total		7 107 159,64
Beneficiu de deviz	2 %	142 143,19
Total		7 249 302,83
TVA	20 %	1 449 860,56

Total deviz: 8 699 163,39

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat